
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькупысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытзтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 января 2024 года № 21

с. Киясово

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов на территории муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Рассмотрев предложения территориальной избирательной комиссии
Киясовското района о выделении специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов на территории каждого избирательного участка, в
соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации, статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень специальных мест для размещения

печатных агитационных материалов на выборах Президента Российской Федерации.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и

на официальном сайте органов МССТНОГО самоуправления МУНИЦИПЗЛЬНОГО

образования Киясовского района.

«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Р -

. ‚дб/3 С.А. Кирющенков



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
24.01.2024 № 21

Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов на выборах Президента Российской Федерации

Номера
избирательных Места для размещения печатных агитационных материалов

участков
№ 23/01 Информационные щиты:

- возле здания Киясовского дома культуры по адресу: с. Киясово,
ул. Советская, д. 1;
- в помещении Киясовской центральной библиотеки по адресу: с.
Киясово, ул. Горького, д.26;
- в помещении филиала Республиканского КЦСОН в Киясовском
районе по адресу: с.Киясово, ул.МГорького, д.6.

№23/02 Информационные щиты:
- возле здания магазина «Юбилейный» по адресу: с. Киясово,
ул. Юбилейная, д.16;
- возле здания филиала отделения Сбербанка по адресу: с.
Киясово, ул. Советская, д.2;
- возле здания магазина ОАО «Киясовоагроснаб» по адресу: с.
Киясово, ул. Молодежная, д. 16 а.

№23/03 Информационные щиты:
- возле здания Киясовской районной больницы по адресу: с.
Киясово, ул. Трактовая, д.5
- в помещении Первомайского унитарного производственного
предприятия «Коммун—Сервис» по адресу: с. Киясово, ул.
Подлесная, д.25

№ 23/04 Информационные щиты:
- возле здания магазина «Алладин» по адресу: с. Подгорное, ул.
Свободы, д. 2 б;
- возле здания Подгорновской школы по адресу: с. Подгорное, ул.
Школьная, д. 6 6.

№ 23/05 Информационные щиты:
- возле здания Подгорновского Центрального сельского дома
культуры по адресу: с. Подгорное, ул. Ленина, д.42 6;
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: с. Подгорное,
ул. Ленина, д.35а;

№ 23/06 Информационные щиты:
- возле здания Атабаевского сельского дома культуры по адресу: д.
Атабаево, ул. Советская, д.30;
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: д. Атабаево, ул.
Советская, д. 42.

№ 23/07 Информационные щиты:
- возле здания ПСРВОМЗЙСКОГО центрального ССЛЬСКОГО ДОМЭ.



культуры по адресу: с. Первомайский, ул. Октябрьская, д.5;
- возле здания магазина ИП «Каргашина Н.В.» по адресу: с.
Первомайский, ул. Октябрьская, д.9;
- возле здания магазина 000 «Глория» по адресу: с.Первомайский
ул. Трактовая, 11а;
- возле здания магазина ИП «Сапожникова Е.В.» по адресу: с.
Первомайский, ул. Трактовая, д. 116.
- возле здания магазина ИП «Кузьмина Л.А.» по адресу:
д.Аксарино, ул.Юбилейная, д.25а
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: д. Шихостанка,
ул. Совхозная, д. 16 а.

’

№ 23/08 Информационные щиты:
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: д. Косолапово,
ул. Советская, д. 9;
- в здании Яжбахтинского ФАПа по адресу: с. Яжбахтино, ул.
Клубная, д. 1а;
— возле здания магазина ИП «Каргащина Н.В.» по адресу: с.
Яжбахтино, ул. Свободы, д. 25, кв. 2.

№.! 23/09 Информационные щиты:
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: д. Лутоха, ул.
Ленина, д.23;
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: д. Сабанчино,
ул. Центральная, д.1.

№ 23/10 Информационный щит возле здания сельского дома культуры по
адресу: д. Калашур, ул. Чкалова, д.1

№ 23/11 Информационный щит возле здания Дубровского ФАП по адресу:
д. Дубровский, ул. Красная, д.10.

№9 23/12 Информационные щиты:
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: с. Ильдибаево,
ул. Советская, д. 35;
- возле жилого дома по адресу: д. Малое Киясово, ул. Центральная,
д.18.

№ 23/13 Информационный щит возле здания магазина ПО «Оптовик» по
адресу: д.Чувашайка‚ ул.Советская, д.37.

№ 23/14 Информационные щиты:
- возле административного здания по адресу: д. Карамас—Пельга,
ул. Гагарина, д.17а;
- возле здания магазина «Алладин» по адресу: д.Карамас —Пельга,
ул.50 лет Октября, д. 20 а.

№ 23/15 Информационные щиты:
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: д. Унур-
Киясово, ул. Комсомольская, д.2;
— возле здания магазина «Салават» по адресу: д. Байсары, ул.
Советская, д.24 6.

№ 23/16 Информационные щиты:
- возле административного здания по адресу: с. Мушак, ул. Труда,
д.4;
- возле здания магазина ПО «Оптовик» по адресу: с. Мушак, ул.
Школьная, д.11.

.№ 23/17 Информационный щит возле здания магазина ПО «Оптовик» по



адресу: д. Тавзямал, ул. Нагорная, д.29.
№ 23/18 Информационный щиты:

- возле административного здания по адресу: с. Ермолаево, ул.
Школьная, д.2.
- Информационный щит возле здания магазина ПО «Оптовик» по
адресу: д. Верхняя Малая Салья, ул. Советская, д.35.

№ 23/19 Информационный щит возле здания магазина РШ «Тарасов А.В.»
по адресу: д. Старая Салья, ул. Центральная, д.11.

‚№ 23/20 Информационный щит на здании сельского дома культуры по
адресу: д. Нижняя Малая Салья, ул. Советская, д.13.

№ 23/21 Информационные щиты:
— на здании сельского дома культуры по адресу: д. Кады-Салья, ул.
Восточная, д.35;
- возле здания сельского дома культуры по адресу: д. Кумырса, ул.
Советская, д. 15.


